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Znaczki 

Zmiana planu emisji znaczków na 2015 rok 

Minister Administracji i Cyfryzacji Decyzją nr 28 z dnia 25 września 
2015 r. (Dz. Urz. Min. Ad. i Cyfr. poz. 61) zmienił roczny plan emisji 
znaczków pocztowych na 2015 r. 
Zmiana dotyczy pozycji 17 - temat emisji otrzymuje brzmienie 
"Drewniane Cerkwie w polskim i ukraińskim regionie Karpat" zamiast 
"Ukraina-Polska. Drewniane cerkwie Regionu Karpackiego", termin 
emisji zostaje przesunięty na grudzień (pierwotnie planowano wrzesień). 
Liczba znaczków pozostaje bez zmian, tj. 1 znaczek. 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Administracji i Cyfryzacji 

Całostki 

450-lecie Metropolitalnego Wyższego Seminarium Duchownego we 
Wrocławiu 

30 września 2015 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: budynek Metropolitalnego 
Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu, 

 na ilustracji: tryptyk znajdujący się w kaplicy Seminarium. 
 

 
 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
11.000 sztuk. Projekt: Maciej Jędrysik. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w Filii Urzędu 
Pocztowego Wrocław 48 przy ul. Świętego 
Idziego 2 we Wrocławiu w Domu Jana 
Pawła II. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.10.11. Poznań 2: Święty Jan Paweł II - Patron Rodziny. XV 
Dzień Papieski (projekt: Grzegorz Kaniewski) 

 2015.10.15. Kędzierzyn-Koźle 1: 40 lat miasta Kędzierzyn-Koźle 
(projekt: Mariusz Dymiński) 

 2015.10.17. Opalenica: Poznańskie Sympozjum Filatelistyczne 
Poczta w Prusach i na terenach byłego zaboru pruskiego. s.t. 
(projekt: Sławomir Tomków) 

 2015.10.17. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją. Hobby. Stoisko 
Poczty Polskiej S.A. (projekt: Międzynarodowe Targi Poznańskie) 

 2015.10.18. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją. Hobby. Stoisko 
Poczty Polskiej S.A. (projekt: Międzynarodowe Targi Poznańskie) 

 2015.11.04. Gostyń Poznański 1: Wystawa Filatelistyczna 
Przyroda Świata 70 Lat Nadleśnictwa Piaski. PZF. s.t. (projekt: 
Sławomir Tomków) 

 2015.11.11. Kamienna Góra 1: Wystawa Droga do Niepodległości. 
11.XI.1918 Victoria 4.VI.1989 (projekt: Zbigniew Nawrocki) 

 2015.11.11. Świebodzice 1: II Wystawa Zegarów Gustava Beckera 
(projekt: Paweł Dziurzyński i Tadeusz Gawlicki) 

 2015.11.15. Świebodzice 1: 65 lat Koła Nr 1 PZF w Świebodzicach 
im. Pionierów Świebodzickiej Filatelistyki. II Sympozjum 
Filatelistyczne (projekt: Tadeusz Gawlicki i Paweł Dziurzyński) 

 

 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 Szkoła Podstawowa w Tychowie Starym, numer: 14/Lublin, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 30 września 
2015 roku 

Sprzedaż kartki w UP Kielce 1, Lublin 1. Informacji udziela: Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie (telefon: 81 745 27 34 wew. 881, 
e-mail: anna.frymus@lublin.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 450 lat Warmińskiego Seminarium Duchownego, numer: 
17/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
30 września 2015 roku 

 Jakub Kazimierz Rubinkowski - 300 rocznica uzyskania patentu 
poczmistrza królewskiego w Toruniu, numer: 18/Bydgoszcz, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 30 września 
2015 roku 

 Śladami Św. Jana Pawła II po Suwalszczyźnie - Wigry, numer: 
19/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
9 października 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 XV Dzień Papieski, numer: 26/Poznań, nakład: 600 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 9 października 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Poczta Polska 

Nagroda "San Gabriele" znów dla Polski 

"Kanonizacja Papieża Jana Pawła II", emisja Poczty Polskiej, została 
uznana najpiękniejszym na świecie znaczkiem o tematyce sakralnej w 
2014 roku. To już trzecie wyróżnienie Jury Międzynarodowej Nagrody 
Sztuki Filatelistycznej im. Św. Gabriela we Włoszech dla polskiego 
znaczka w ciągu ostatnich 6 lat. 
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Premio Internazionale d'Arte Filatelica "San Gabriele" - nagroda dla 
najpiękniejszego znaczka pocztowego o tematyce sakralnej - co roku jest 
przyznawana temu znaczkowi pocztowemu, który w sposób szczególny 
i wyjątkowy przyczynia się do szerzenia myśli chrześcijańskiej na 
świecie. Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 27 września br. w 
Muzeum Fioroni w Legnago koło Werony. Pocztę Polską reprezentowała 
Agnieszka Kłoda-Dębska, zastępca dyrektora Biura Marketingu i 
Filatelistyki Poczty Polskiej. 
Emisja wspólna Poczty Polskiej i Poczty Watykanu została 
zaprojektowana przez Marzannę i Jacka Dąbrowskich. Ryt wykonał 
polski rytownik, twórca ilustracji książkowych, banknotów i znaczków 
pocztowych, Piotr Naszarkowski. Emisja nawiązuje do duchowości Jana 
Pawła II, aureola wokół głowy papieża jest utworzona z wykonanych w 
siedmiu liniach mikrodrukiem napisów - najsłynniejszych zawołań 
papieskich, pochodzących z jego przemówień i pism. Znajdziemy tam: 
Totus Tuus! Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi! Niech zstąpi 
Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! Tej ziemi! Musicie od siebie wymagać, 
nawet gdyby inni od was nie wymagali! Bogu dziękujcie, Ducha nie 
gaście! Sursum Corda! W górę serca! Nie lękajcie się być świętymi! 
Emisja polska zawiera tych zawołań 35, natomiast wersja włoska zawiera 
ich 34. 
Poprzednio Międzynarodowe Nagrody Sztuki Filatelistycznej im. Św. 
Gabriela Poczta Polska otrzymała za emisję "Beatyfikacja Papieża Jana 
Pawła II" z 2011 roku (bloczek wydany wspólnie z Pocztą Watykanu) i za 
emisję "25. rocznica śmierci ks. Jerzego Popiełuszki" z 2009 roku. 
Autorką obu projektów jest Marzanna Dąbrowska. 
"Kanonizacja Papieża Jana Pawła II" oraz inne wydawnictwa Poczty 
Polskiej można nabyć w wyznaczonych placówkach Poczty Polskiej i 
sklepie internetowym 

 
Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Informacje różne 

Święty Jan Paweł II na znaczkach Poczty Polskiej 

Od niedzieli w Warszawie czynna jest Wystawa Filatelistyczna "Święty 
Jan Paweł II na znaczkach Poczty Polskiej" prezentująca wszystkie 
emisje poświęcone świętemu Janowi Pawłowi II, które Poczta Polska 
wydała od 1979 roku. 
Wystawa czynna jest od 27 września do 31 października w Kościele św. 
Anny w Warszawie, ul. Krakowskie Przedmieście 68, od poniedziałku do 
soboty w godz. 8:00-19:30, w niedziele od 8:00 do 22:30 (za wyjątkiem 
mszy świętych). 

Wystawę można również obejrzeć we Wrocławiu w Katedrze 
Archidiecezji Wrocławskiej pw. Jana Chrzciciela, Pl. Katedralny 18 od 27 
września do 31 października, od poniedziałku do soboty od 9:30 do 
17:30, w niedziele od 14:00 do 17:30. 

Tadeusz Dłubisz 

Podróże Apostolskie Papieża Jana Pawła II 

Zarząd Ogólnopolskiego Klubu „Święty Gabriel” i Dyrekcja Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Poznaniu serdecznie zapraszają na wernisaż wystawy 
filatelistycznej Podróże Apostolskie Papieża Jana Pawła II z kolekcji 
Marii i Dionizego Danielewiczów 12 października 2015 roku o godzinie 
12.00 w Bibliotece Uniwersyteckiej w Poznaniu, ul. Ratajczaka 38/40. 
Wystawa będzie czynna do 6 listopada 2015 roku. 
Dnia 12 października 2015 roku na terenie wystawy będzie czynne 
stoisko Poczty Polskiej i stosowany okolicznościowy datownik. 

 
Bogdan Michalak 

Komunikaty 

Zmiany techniczne 

W ostatnich dniach na stronie wprowadzono dwie istotne zmiany o 
charakterze technicznym - zaktualizowano PHP do najnowszej 
wspieranej wersji (5.6) oraz zmieniono kodowanie znaków z formatu 
ISO-8859-2 na UTF-8. 
Z Państwa punktu widzenia wszystko powinno być tak, jak do tej pory. 
Poszczególne elementy strony po dokonaniu aktualizacji zostały 
gruntownie przetestowane, jednak przy tak daleko idących zmianach 
nie sposób dostrzec wszystkich błędów. 
Dlatego prosiłbym o zgłaszanie wszelkich dostrzeżonych 
nieprawidłowości w działaniu strony, w szczególności polegających 
na: 

 niepoprawnym wyświetlaniu polskich znaków (np. znaki 
zapytania zamiast liter typu ą, ę, ń, ł itp.), 

 wyświetlaniu niepełnej treści dłuższych artykułów (artykuły takie 
mogą być w pewnym miejscu "ucięte"). 

Zgłoszenia proszę wysyłać na mój adres email lub na facebooku, 
koniecznie podając adres podstrony, na której wystąpił błąd. 

Marek Jedziniak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

